MUNICIPIO DE CULIACAN
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

IC-EFE-05-1812

CONCEPTO

2018

2017

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operacion

3,619,585,084.73
1,043,511,995.23
0.00

0.00
180,352,537.82
16,526,041.78
131,599,457.01
0.00
27,790,628.98

2,133,155,140.46
86,649,283.45
0.00
3,753,019,450.67
1,692,256,513.81
319,135,105.98
882,847,174.76
272,675,071.40
269,711.09
133,940,943.14
86,892,693.48
0.00

0.00

0.00
19,824,774.66
0.00

0.00

0.00

0.00
345,177,462.35

-133,434,365.94

3,531,638,704.84
881,950,013.54
0.00

0.00
151,834,436.63
24,028,501.93
153,881,983.07
0.00
22,907,790.32

2,205,904,164.36
91,131,814.99
0.00
3,411,760,185.43
1,546,826,881.67
237,718,413.75
708,927,635.79
0.00
32,327,806.26
346,423,279.85
84,374,939.85
0.00

0.00

0.00
4,311,047.00
0.00

0.00

0.00

0.00
450,850,181.26

119,878,519.41

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion

669,710,375.06
177,809,700.61
12,816,048.68
479,084,625.77
821,249,229.95
450,895,539.95
46,465,214.79
323,888,475.21

-151,538,854.89

501,460,362.18
251,449,417.84

15,558,954.76
234,451,989.58
578,653,982.08
388,177,660.25

48,527,730.53
141,948,591.30

-77,193,619.90

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

5,504,240,890.26
347,239,503.59
347,239,503.59
0.00
5,157,001,386.67
5,202,355,913.66
39,580,189.84
39,580,189.84
0.00
5,162,775,723.82

301,884,976.60

3,861,770,536.61
446,417,997.26
446,417,997.26
0.00
3,415,352,539.35
3,853,175,062.53
482,786,744.12
482,786,744.12
0.00
3,370,388,318.41

8,595,474.08

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

16,911,755.77
76,613,740.52
93,525,496.29

51,280,373.59
25,333,366.93
76,613,740.52

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. JESUS ESTRADA FERREIRO LIC. ISSEL GUILLERMINA SOTO GONZALEZ C. ANGELINA MARISELA GUTIERREZ

GONZALEZ

REGIDORA PRESIDENTA DE LA COMISION
DE HACIENDA

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL
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